

Nr 125

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till Religionspedagogiska institutet i Uppsala.

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Boman m. fl.* (I: 96) och den andra inom andra kammaren av herr *Källstad m. fl.* (II: 146), har hemställts, att riksdagen måtte besluta att Religionspedagogiska institutet i Uppsala av statsmedel tilldelas ett årligt anslag av 25 000 kr.

Beträffande motiveringen för det motionsvis gjorda yrkandet torde få hänvisas till motionen II: 146.

Utskottet hade i föl att taga ställning till motionsyrkanden (motionerna I: 199 och II: 300) av i huvudsak samma innebörd som de nu föreliggande. Statskontoret hade i avgivet yttrande över motionerna pekat på de möjligheter, som föreläge för Religionspedagogiska institutet att ansöka om bidrag från vissa befintliga riksstatsanslag. Med hänsyn härtill fann utskottet sig icke böra tillstyrka bifall till motionerna.

Enligt utskottets mening har några omständigheter icke tillkommit sedan i föl som synes böra föranleda utskottet till ett annat ståndpunktstagande än den då intagna till frågan om anvisande av särskilt anslag på riksstaten till Religionspedagogiska institutet. Utskottet avstyrker därför bifall till de nu föreliggande motionerna I: 96 och II: 146.

Utskottet hemställer förty,

att motionerna I: 96 och II: 146 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 15 maj 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÅNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 124.

Reservation

av fröken *Andersson*, herrar *Axel Johannes Andersson*, *Ragnar Bergh*, *Bengtson*, *Edström*, *Thorsten Larsson*, *Widén*, *Staxäng*, *Svensson* i Stenkyrka, fröken *Elmén*, herrar *Nilsson* i Göingegården, *Svensson* i Ljungskile, *Andersson* i Knäred och *Nelander*, vilka ansett att

dels det stycke i utskottets yttrande, som börjar med »Enligt utskottets» och slutar med »och II: 146», bort ha följande lydelse:

»Såsom av de föreliggande motionerna I: 96 och II: 146 framgår löser statskontorets anvisning icke institutets ekonomiska problem i vad avser den kontinuerliga driften av verksamheten. Då institutet uppenbarligen har en viktig uppgift att fylla för främjande av lärarnas frivilliga fortbildningsarbete ävensom för avgivande av expertutlåtanden och som remissinstans i olika frågor berörande kristendomsundervisningen, finner utskottet goda skäl föreligga för att institutet tilldelas anslag för sin löpande verksamhet. Utskottet tillstyrker därför bifall till det i motionerna I: 96 och II: 146 gjorda yrkandet.»

dels ock utskottets hemställan bort ha följande lydelse:

»att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 96 och II: 146, till *Religionspedagogiska institutet* för budgetåret 1962/63 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 25 000 kr.»